

دورنما

تشدید نگرانی‌ها از فعالیت‌های هسته‌ای مخفی عربستان

نگرانی‌ها از برنامه هسته‌ای عربستان تشدید شده، به خصوص که ریاض چند سال است در قبال آن پنهانکاری می‌کند. بعد از گزارش اخیر روزنامه امریکایی نیویورک تایمز درباره پنهانکاری هسته‌ای عربستان، یکی از اعضای کنگره امریکا در نامه‌ای به مایک پمپئو، وزیر امور خارجه، قتل فجیع جمال خاشقچی به دست خاندان سعودی را عاملی برای بی‌اعتمادی به ریاض و به تبع آن برنامه‌های هسته‌ای سعودی‌ها دانست. براد شرم‌ن در نامه‌ای خطاب به مایک پمپئو خواستار جلوگیری از آن دسته فعالیت‌های سعودی‌ها شده که ممکن است باعث افزایش توان این کشور در دستیابی به سلاح اتمی شود. این عضو کنگره در بخشی از این نامه نوشته است: «نباید به داشتن سلاح هسته‌ای در دست حکومتی که جمال خاشقچی را با ره کشت، اعتماد کرد. سال‌هاست که تلاش کرده‌ایم در مورد خطر برنامه اتمی عربستان سعودی هشدار دهیم.»

پیش از این، روزنامه نیورک تایمز در گزارشی به تلاش‌های سعودی‌ها برای دستیابی به سلاح هسته‌ای پرداخته و نوشته بود: «سازمان اطلاعات امریکا کشف کرده که عربستان در نزدیکی ریاض تأسیساتی ساخته که شبیه به یک مرکز هسته‌ای است. البته طبق اعلام کارشناسان امریکایی، حتی اگر عربستان بخواهد برنامه هسته‌ای خود را توسعه دهد برای ساخت یک کلاهک هسته‌ای به چند سال زمان نیاز دارد.» همچنین سازمان اطلاعات امریکا در حال بررسی گزارشی است که در آن عربستان تلاش می‌کند با همکاری چین و به صورت پنهانی اورانیوم تولید کند که این اقدام واکنش امریکا را به دنبال داشته است. گزارش چندی پیش بولمبرگ تصویر روشن تری از اقدامات هسته‌ای عربستان ارائه می‌دهد. این شبکه خبری امریکایی، حدود سه ماه قبل به فعالیت‌های عربستان برای احداث رآکتورهای هسته‌ای آن‌هم بدون نظارت نهادهای بین‌المللی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره کرده و نوشته بود که موکل کردن بازرسی از رآکتور تحقیقاتی عربستان به پس از تکمیل این پروژه، مسئله‌ای غیرعادی است و تضمینی برای صلح‌آمیز بودن آن نیست. پیش‌تر بولمبرگ با انتشار تصاویر ماهواره‌ای مراحل پایانی تأسیسات نخستین رآکتور هسته‌ای عربستان که در ضلع جنوب غربی شهرک ملک عبدالعزیز در حومه ریاض قرار دارد، در مورد خطرات دستیابی ریاض به این فناوری بدون امضای قوانین بین‌المللی حاکم بر این صنعت هشدار داده بود.

رضایت به نگرانی‌ها پاسخ دهد

اسماعیل بقایا ماهانه، سفیر ایران در ژنو، در نشست عمومی کنفرانس خلع سلاح به برنامه هسته‌ای عربستان و رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: «در حالی که رژیم اسرائیل به عنوان تنها دارنده تسلیحات اتمی در منطقه به سرپرسی آشکار از قوانین بین‌المللی و نقیب زرادخانه‌های اتمی اش ادامه می‌دهد، برنامه اتمی عربستان سعودی نیز به پیچیده‌تر شدن اوضاع منطقه دامن می‌زند.» بقایا همامانه تصریح کرد که عربستان با وجودی که عضو پیمان منع گسترش جنگ‌افزارهای هسته‌ای (ان‌پی‌تی) است اما به تعهداتش در این زمینه عمل نکرده است. فقدان شفافیت و همکاری با سازمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باعث ایجاد نگرانی‌های جدی درباره ابعاد برنامه‌های هسته‌ای عربستان شده است. وی از آژانس شفافیت و وظایف خود در خصوص بازرسی و راستی‌آزمایی عمل کرده و گزارشی را از فعالیت‌های هسته‌ای عربستان ارائه کند. بقایا همامانه از سفیر عربستان سعودی هم خواست به جای اظهارات ساختگی و سرزنش دیگران برای تمام اشتباهات و جنایت‌های ریاض که با حمایت امریکا در منطقه صورت گرفته است، به نگرانی‌های جامعه جهانی پاسخ دهد.

هفته گذشته نیز در پی انتشار اخباری درباره اقدام عربستان در ساخت کارخانه تولید کبک زرد، کاظم غربی‌آبادی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان‌های بین‌المللی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خواست کرده بود درباره برنامه پنهانی هسته‌ای این کشور شفاف‌سازی کرده و گزارشی را به اعضای آژانس ارائه کند.

روایت‌ها

خبر نگار هافینگتون پست خطاب به ترامپ: از این همه دروغ خسته نشدی!؟

ترامپ: خیر نگار بعدی سؤال کند لطفاً!

مشاچه هرچند کوتاه «اس وی داته» خبرنگار حوزه کاخ سفید هافینگتون پست، که به افسوس مشاجرات رئیس‌جمهور امریکا با خبرنگاران با خبر شد، ظاهراً «اس وی داته» خبرنگار هافینگتون پست سال‌ها صبر کرده بود تا از دونالد ترامپ یک سؤال بپرسد: «قای رئیس‌جمهور، بعد از سه سال و نیم از ریاست جمهوری، آیا اصلاً شپیمان نیستید، از همه دروغ‌هایی که به مردم امریکا گفته‌اید؟ ترامپ در جلسه توجیهی روز پنج‌شنبه در کاخ سفید، با سؤال غافلگیر کننده داته مواجه شد و سؤال را با سؤال خود او پاسخ داد. ترامپ گفت: از چی؟ خبرنگار هافینگتون پست خطاب به ترامپ گفت: «از این دروغ‌هایی که میگی بشپمون نیستی؟» ترامپ پاسخ داد: از چی؟ خبرنگار گفت: دروغ گفتی. ترامپ پرسید: با کی هستی؟ خبرنگار جواب داد: با تو. ترامپ گفت: خبرنگار بعدی سؤال کند.

در تحولی جداگانه، دونالد ترامپ همچنین مدعی شد که ممکن است «کاملاً هریس» که سه‌شنبه قبل از طرف جو بایدن به عنوان معاون معرفی شد، امریکایی نباشد و شرایط ریاست جمهوری این کشور را نداشته باشد. منتقدان این خبر را برداشتی غیرمعمول از قوانین امریکا مدعی شده که هریس نمی‌تواند امریکایی باشد، چرا که در زمان به دنیا آمدنش، والدین او با ویزای دانشجویی در امریکا به سر می‌بردند. به گزارش بی‌بی‌سی، ترامپ که سال‌ها، فرضیه باب شده امریکایی نبودن باراک اوباما را رواج می‌داد، از ایده این استناد حقوق خوش آمد و آن را یک نشست خبری تکرار کرده است. ترامپ حالا همان حرف‌ها را درباره هریس هم بیسان می‌کند. او گفته که این حقوقدان بسیار کارآموده و با استعداد است. پیش از صحبت‌های ترامپ، جان ایستمن یکی از مقام‌های کارزار انتخاباتی او هم با نشر نوشته‌هایی از این دست در توئیتر سعی کرده بود این تئوری نادرست را درباره هریس جان ببیندازد. تلاش ترامپ برای شبهه در امریکایی نبودن هریس از بعد دیگری هم قابل توجه است و آن اینکه خبرگزاری روتیزر دیروز به نقل از یکی از سخنگویان کارزار انتخاباتی جو بایدن خبر داد که ظرف ۴۸ ساعت از انتخاب کاملاً هریس، ۴۸ میلیون دلار به این کارزار کمک شده است.
به گزارش روتیزر، سناتور کالیفرنیا هریس که در دور مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری به نفع بایدن کناره گیری کرده بود، سه‌شنبه به عنوان معاون و شریک انتخاباتی نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ۱۳ آبان برگزیده شد.

شنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

امارات خیانت و حماقت

اقدام رسمی امارات متحده عربی در برقراری ارتباط با رژیم صهیونیستی که احتمالاً پیروی برخی دیگر از شیوخ عقب‌مانده منطقه را به دنبال داشته باشد، از سوی ایران، ترکیه و محور مقاومت، اقدامی حماقت‌بار و خیانت‌آمیز خوانده شد



کزارش یک پسن از سال‌ها مخفی کاری تلاش

ارتجاع عرب برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، سرانجام این روابط علنی شد و اتحاد نامقدس با تل آویو را روشن کرد تا دیگر اعراب نیز که برای برقراری روابط دیپلماتیک با تل آویوله می‌زنند، این جسارت در آنها ایجاد شود که پشت کردن به آرمان فلسطین چندان هم سخت نباشد. چنانکه عمان و بحرین از اقدام ایوطلبی استقبال کرده و با اعلام موضع رسمی خود، نشان دادند برای عادی‌سازی روابط به صف شده‌اند.توافقی که باوساطت دونالد ترامپ انجام شده و او برقراری روابط بین دو متحد واشنگتن را تاریخی توصیف کرد. مقامات ایوطلبی و تل آویو قرار است با سفرهای رسمی مفاد توافق را تنظیم کرده و با حضور در کاخ سفید پای این توافق را امضا کنند.ایران و ترکیه اتحاد ایوطلبی با تل آویوسوا حماقت راهبردی توصیف کرده و آن را به شدت محکوم کردند.

■ ■ ■

در حالی که گروه‌های فلسطینی از جهان عرب خواسته‌اند با اتحاد در مقابل رژیم صهیونیستی مانع اجرایی شدن طرح الحاق کرانه‌باختری به سرزمین‌های اشغالی شوند، رژیم‌های عربی رویکردی متفاوت در پیش گرفته‌اند.دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا که یکی از برنامه‌های سیاست خارجی‌اش نزدیکی بین اعراب و رژیم صهیونیستی بود، پیش‌شنه‌شب دربیانه‌ای اعلام کرد که اسرائیل و امارات به توافقی برای عادی‌سازی کامل روابط دست پیدا کرده‌اند. به گزارش شبکه اس‌کای نیوز، بر اساس بیانه مشترک امریکا، اسرائیل و امارات، در نتیجه این گشایش دیپلماتیک و بنا به درخواست ترامپ و با حمایت امارات، اسرائیل اعلام حمایت بر مناطق اعلام‌شده در چشم‌انداز صلح رئیس‌جمهور ترامپ (معامله قرن) را معلق کرده و تلاش‌های خدوش را بر توسعه روابط با سایر کشورها در جهان عرب و اسلام متمرکز خواهد کرد. در این بیانه آمده است: هیئت‌های اسرائیل و امارات در هفته‌های آتی برای امضای توافقات دوجانبه در زمینه‌های سرمایه‌گذاری، تورسم، پروازهای مستقیم،امنیت،مخابرات،فناوری انرژی،پهناشت، فرهنگ، محیط زیست، تأسیس سفارتخانه‌های دوجانبه و سایر حیطه‌های دارای منافع دوطرفه دیدار خواهند کرد». همچنین، «امارات و اسرائیل فوراً همکاری‌های خود را در زمینه تجزیه‌انداز اسرائیل، کرونا و ساخت واکسن برای آن آغاز خواهند کرد. خبر نگار گفت: ترامپ برای این تلاش‌ها باعث نجات

کزارش ۲

اروزنامه‌جوان | شماره ۶۰۰

۱۵ جوان

۹۸۸۹۸۴۴

امارات خیانت و حماقت

اقدام رسمی امارات متحده عربی در برقراری ارتباط با رژیم صهیونیستی که احتمالاً پیروی برخی دیگر از شیوخ عقب‌مانده منطقه را به دنبال داشته باشد، از سوی ایران، ترکیه و محور مقاومت، اقدامی حماقت‌بار و خیانت‌آمیز خوانده شد

که از سال‌ها پیش دنبال چنین فرصتی بود درباره عادی‌سازی روابط این رژیم با اسارات مدعی شد:«امروز ما شاهد دوره جدیدی از صلح بین اسرائیل و جهان عرب هستیم». به گزارش شبکه الجزیره، نتانیاهو تأکید کرد:«من از یک نشست خبری مجازی با رئیس‌جمهور دونالد ترامپ و محمد بن زاید ولیعهد امارات به اینجا آمده‌ام. ما برقراری رسمی و کامل صلح بین اسرائیل و امارات متحده عربی را اعلام کردیم. این موضوع شامل افتتاح دوجانبه سفارتخانه‌ها، پروازهای مستقیم و بسیاری از توافقات‌های دوجانبه خواهد بود.» هرچند مقامات اوبطی مدعی هستند که در راستای عادی‌سازی، رژیم صهیونیستی قرار است طرح الحاق کرانه باختری را به تعویق بیندازد اما نتانیاهو خلاف این ادعا را مطرح کرد و گفت:«سیاست ما نسبت به کرانه باختری هیچ تغییری نکرده است و درخواست‌های زیادی برای رنگ در الحاق کرانه باختری وجود داشت اما این مسئله هنوز روی میز است و از دستور کار من خارج نشده است». سفیر اسرائیل در امریکاهم مدعی شد:«این روزی عظیم برای صلح است». نتانیاهو همواره مترصد فرصتی برای توسعه مناسبات با رژیم‌های عربی حاشیه خلیج فارس بود تا با نزدیک شدن به مرزهای ایران، بتواند تحرکات تهران را رصد کند و امارات که با اب‌های ساحلی ایران فاصله چندانی ندارد، این شرایط را برای تل آویوفرهام کرده است.

واکنش فلسطینی‌ها

ساله و پشت پرده مقامات تل آویو و ایوطلبی بوده است. همچنان که دیروز برخی رسانه‌ها گزارش دادند که نتانیاهو در سال‌های اخیر، دوبار به ایوطلبی سفر کرده است. دستاورد تاریخی است و صلح در خاورمیانه را تقویت خواهد کرد».محمد بن زاید، ولیعهد امارات حاکم دبی در تئوتی نوشت:«در پی تماس تلفنی با رئیس‌جمهور امریکا ونخست‌وزیر اسرائیل، توافق علنی شدن عادی‌سازی روابط امارات و رژیم صهیونیستی در این برهه زمانی با هدف رو کردن برگ برنده ترامپ برای پیروزی مجدد در انتخابات حاصل شد؛ توافق میزبان آنها در کاخ سفید باشم». با بزرگ ما، اسرائیل و امارات». ترامپ همچنین در نشست خبری گفت: «بنیامین نتانیاهو و محمد بن زاید مشترکم و امیدوارم که به‌زودی برای رسمی کردن این توافق میزبان آنها در کاخ سفید باشم». با این توافق، امارات بعد از مصر و اردن، سومین کشور عربی خواهد بود که روابط رسمی و علنی با رژیم صهیونیستی را آغاز می‌کند.

مهلله اعراب

امارات با اتحاد با اسرائیل، پیشگام رژیم‌های عربی شد و دیگر اعراب هم در صف عادی‌سازی ایستادند. به گزارش شبکه المیادین، یک شاهزاده سعودی در اشاره به عادی‌سازی روابط ایوطلبی با تل آویو ضمن تبریک به امارات، گفت که ایوطلبی صدای عربستان سعودی است. این شاهزاده سعودی که نامش در گزارش فاش نشده است، در این خصوص گفت:«توافق امارات و اسرائیل را تبریک می‌گویم. امیدوارم این اتفاق به زودی در عربستان سعودی نیز رخ دهد». به گزارش روزنامه القدس العربی، وزارت خارجه بحرین هم روز جمعه در بیانه‌ای حصول توافق مذکور را به امارات تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که آن بتواند راه را برای تحقق صلح و ثبات در منطقه باز کند.سخنگوی وزارت امور خارجه عمان هم حمایت کشورش از تصمیم امارات برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را اعلام کرد.

جدید» است. جوک مدعی شد: «صلح میان اعراب و اسرائیل تلاش نکرده است.»
نتانیاهو دوباره به امارات رفته است
امارات و دیگر رژیم‌های عربی حاشیه خلیج فارس از سال‌ها پیش به طور مخفیانه دنبال عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی بودند و دیدارهایی بین مستقیم،امنیت،مخابرات،فناوری انرژی،پهناشت، فرهنگ، محیط زیست، تأسیس سفارتخانه‌های دوجانبه و سایر حیطه‌های دارای منافع دوطرفه دیدار خواهند کرد». همچنین، «امارات و اسرائیل فوراً همکاری‌های خود را در زمینه تجزیه‌انداز اسرائیل، کرونا و ساخت واکسن برای آن آغاز خواهند کرد. خبر نگار گفت: ترامپ برای این تلاش‌ها باعث نجات

ائتلاف الفتح: امریکا برای ماندن در عراق توافق ۲۸ساله دارد

از سوی دیگر هشام داود، مشاور مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق با اشاره به سفر سه‌الی چهار روزه الکاظمی به امریکاطی روزهای آینده و پایان اینکه وزیران دارایی، نفت، امنیت و پیشنی که دور او می‌گفت‌وگوهای راهبردی با امریکا را انجام دادند، الکاظمی را در این سفر همراهی خواهند کرد، درباره بروندن حضور نظامیان خارجی گفت: «به بغداد و واشنگتن انجام شده و به یک توافق غیرعلنی و مدون در سندی در وزارت خارجه انجامیده است تا ۲۸سال با فراهم می‌کند. وی تأکید کرد که هنوز این سند را به دست نیآورده است و دولت از مسئله این سند آگاه است. اما اگر ثابت شود که این سند درست است، یک واکنش مردمی گسترده را در عراق به دنبال خواهد داشت، چراکه لقای نیروهای امریکایی در عراق کاملاً مردود است. پیش‌تر ژنرال مک کنزی گفت که پیش‌بینی امکان لقای نیروهای امریکایی و نیروهای ناتو حضور بلندمدت خود را در عراق حفظ کنند.

اروزنامه‌جوان | شماره ۶۰۰

۱۵ جوان

۹۸۸۹۸۴۴

رویکرد

ظریف: حکومت و مردم لبنان باید برای آینده این کشور تصمیم بگیرند

وزیر امور خارجه ایران در جریان سفر به لبنان ضمن تأکید بسر اینکه در پی انفجار بندر بیروت، جمهوری اسلامی ایران در کنار حکومت و مردم لبنان خواهد بود، تصریح کرد که این حکومت و مردم لبنان هستند که باید برای آینده کشور و نحوه پیشبرد امور تصمیم بگیرند. محمدجواد ظریف روز جمعه در بیروت پس از دیدار و گفت‌وگو با شربل وهبه، هم‌تای خود در دولت پیشسرد امور لبنان ضمن ابراز تسلیت و همدردی با خانواده جان‌باختگان انفجار در بندر بیروت از آمادگی ایران برای کمک به بازسازی خرابی‌های انفجار خبر داد. ظریف در نشست خبری مشترک با وهبه گفت: «حکومت و مردم لبنان هستند که باید برای آینده لبنان و نحوه تصمیم‌بگیرند و جمهوری اسلامی ایران در کنار حکومت و مردم لبنان خواهد بود.»وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به جایگاه سیاسی لبنان ضرورت کمک به بازسازی این کشور بدون شرط‌گذاری را مورد تأکید قرار داد.

وی خطاب به مردم لبنان به جنگ ۲۳ روزه نیز اشاره کرد و گفت: «می‌خواهم به مردم لبنان تبریک بگویم. امروز سالگرد پیروزی مردم لبنان بر دشمن صهیونیستی در جنگ ۲۳ روزه است، همانطور که لبنان بر تجاوزات دشمن صهیونیستی پیروز شد بر این حادثه هم پیروز خواهد شد.

محمدجواد ظریف در جریان این سفر با بنیبه بری، رئیس پارلمان و حسان دیاب، نخست‌وزیر دولت پیشسرد امور نیز دیدار کرد. حسان دیاب در گفت‌وگو با ظریف، ضمن تشکر از اعلام آمادگی ایران در کمک به لبنان، نیازهای ضروری به ویژه در حوزه‌های درمان و اقلام مورد نیاز برای بازسازی واحدهای مسکونی شهر بیروت را تشریح کرد.

واکنش

غنی: نوبت طالبان است

که تعهد به صلح را نشان دهد

دولت افغانستان ۸۰ نفر از فهرست ۴۰۰ نفری زندانیان خطرناک گروه طالبان از زندان بطیج‌خی را آزاد کرد. رئیس‌جمهور افغانستان گفته حالا این گروه باید تعهد خود را برای صلح نشان دهد. دفتر شورای امنیت ملی افغانستان روز جمعه ضمن اعلام آزادی ۸۰ نفر از زندانیان خطرناک طالبان اعلام کرد که این ۸۰ نفر از جمله ۴۰۰ زندانی می‌ هستند که لویه جرگه برای آزادی آنها تصمیم‌گیری کرده است. به این ترتیب، ۳۲۰ نفر دیگر از زندانیان طالبان در زندان باقی مانده‌اند که قاعدتاً این ۲۲۰ نفر هم آزاد خواهند شد. دفتر شورای امنیت ملی افغانستان دیروز اعلام کرد که برای رسیدن به یک صلح پایدار نیاز است طرف‌های دیگر جنگ نیز با در نظر داشتن مسئولیت‌ها و توافقات‌شان اقدامات لازم را انجام دهند. شورای امنیت ملی افغانستان گفته که کم از کم هفتاد نفر ازادی شوند یا کرده‌اند که پس از آزادی به زندگی صلح‌آمیز ادامه دهند و دیگر به صحنه جنگ بازنگردند. محمدشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان که چهار روز پیش حکم آزادی این ۴۰۰ زندانی گروه طالبان را امضا کرده بود، در ویدئو ماندندی گفته که مردم افغانستان یکصدتا از برنامه صلح دولت حمایت کردند و از طالبان خواستند که از جنگ و خشونت دست بکشند و یک راه‌حل سیاسی را بنپذیرد. وی افزود که در لویه جرگه اجماع بزرگی به وجود آمد و نشان داد که ما می‌توانیم تصمیم‌های بزرگ را در زمان اندک، بگیریم. لویه جرگه برای دولت و هیئت مذاکره‌کننده خط مشی و حدود را مشخص کرد اینکه روی چه چارچوب سیاسی با طالبان بحث شود، با آنان به چه نتیجه‌ای برسیم و چگونه آتش بس صورت گیرد. غنی گفت که اگر طالبان خواست مردم افغانستان را به خاطر صلح نپذیرند، ما خرید نفت ایران است و همه آنها خواهد بود و تاریخ آنان را محکوم خواهد کرد. وی از اجماع بزرگ منطقه‌ای برای صلح افغانستان سخن گفت و ابراز امیدواری کرد که این اجماع بزرگ در ختم جنگ و تأمین صلح پایدار، مفید واقع شود.

اخبار کوتاه

بالگردهای رژیم صهیونیستی به غزه حمله کردند

بالگردهای رژیم صهیونیستی بمباد جمعه به منطقه شجاعیه واقع در شرق نوار غزه حمله کردند. بنابر گزارش المیادین، ارتش رژیم صهیونیستی همچنین با دو موشک منطقه انفرآحین واقع در شرق خان یونس را هدف قرار داد. تیرپخانه ارتش این رژیم نیز به یک دیده‌بانی متعلق به نیروهای مقاومت فلسطینی در شرق رفح واقع در جنوب نوار غزه حمله کرد.

سفیر هند: استراتژی بلندمدت ما خرید نفت ایران است

سفیر هند در گفت‌وگو با ایرنا ضمن تأکید بر پایبندی کشوری به مناسبات دو طرفه، گفت که خرید نفت از ایران در استراتژی‌های بلندمدت کشوری قرار دارد. با گنادم درمندرا در این مورد گفت: «استراتژی بلندمدت ما، خرید نفت ایران است زیرا پالایشگاه‌های بزرگ هند متناسب با کیفیت نفت ایران ساخته شده‌اند و عدم خرید نفت ایران، ضررهایی را به این پالایشگاه‌ها وارد کرده است. ایران شریک قابل اتکای ماست و ما می‌خواهیم روابط خود را حفظ کنیم و خرید نفت از ایران را از سر بگیریم.»

مبیک روسی، هوایمای جاسوسی امریکا را رهگیری کرد

مرکز ملی مدیریت دفاعی وزارت دفاع روسیه از ممانعت پرواز یک فروند هوایمای جاسوسی امریکایی توسط جنگنده میگ-۳۱ روسیه بر فراز دریای بارتز خبر داد. در بیانه‌ای که به همین منظور منتشر شده، آمده است: «برای شناسایی هوایمای ناشناس، یک فروند جنگنده ناگان شمال روسیه به پرواز در آمد و هوایما را جاسوسی امریکایی از نوع پی-۱۵ای با یوسیدون شناسایی کرد که به نیروی دریایی امریکا تعلق داشت.» هوایمای امریکایی پس از آنکه از مرزهای روسیه دور شد جنگنده میگ-۳۱ روسی به پایگاه خود بازگشت.

ارقیب لوکاشنکو خواستار شمارش مجدد آرا شد

رقیب نامزد پیروز در انتخابات ریاست جمهوری بلاروس، روز جمعه از هموطنانش خواست که خواستنی برای شمارش مجدد آرا زیر نظر ناظران مستقل امضا کنند. به گزارش اسپوتنیک، سوتالانا تیخانوفسکایا، رقیب الکساندر لوکاشنکو در بیامی صوری گفت که در جایی که کمسیون‌ها صدافاصله آرای انتخابات گذشته را شمارش کرده بودند، ۶۰ تا ۷۰ درصد از آرا به نفع وی بوده است. وی از جمع‌آوری امضا از شهروندانی که به او رأی دادند خبر داد و گفت: «بیباید همه با هم از انتخابات خود دفاع کنیم. درباره این واقعیت که شما به من، سوتالانا تیخانوفسکایا رأی داده‌اید.»

همزمان، شبکه خبری بی‌بی‌سی به نقل از فعالان حقوق بشر از وجود شهودی از خشونت پلیس بلاروس علیه معترضان بازداشتی در این کشور خبر داده است. نتالیا کولانووا، رئیس مجلس سنادر بیانه‌ای گفت که از تلویزیون این کشور پخش شد، گفت که رئیس‌جمهور دستور تحقیقاتی را در مورد بازداشت گسترده معترضان داده و بیش از هزار نفر از دستگیر شدگان هم آزاد شده‌اند.